- quae in similitudine per plura verba cognoscenda erant quare celerius discit. Ibid., f. 161r. On the complexity of the role of metaphor as a vehicle for understanding in Aristotle's *Rhetoric* see Richard Moran, 'Artifice and Persuasion: the work of metaphor in the *Rhetoric*', in *Essays on Aristotle's Rhetoric*, pp. 385-398.
103. Superest ut ostendamus qua ratione per translationem modo hominis naturae maxime convenienti discamus. Hic autem modus est ratiocinatio, cum enim ratio propria sit hominis cuius natura in eo tota consistat animal rationis particeps sit, hinc est ut uti hac ratione seu ratiocinari, actio sit quaedam hominis naturae accomodatissima. APUG 1163, f. 161v.
  104. Hoc autem opus ratiocinandi in translatione potissimum apparet dum animadvertitur similitudo connexusque duarum rerum. . . itaque unum comparatur cum altero quidque in utroque sit simile deprehenditur. Ibid.
  105. Haec enim ratiocinatio tunc exercitur quando ex re aliam deducit ingenium et ita prior res cognita gradus est ad posteriorem ut multa simul conferendo mens tandem quod indagat sagaci tanquam nexu comprehendat. Ibid.
  106. ita explicat Arist. loco citato. Videndum est inquit ne longe ducantur translationes sed ex propinquis atque eiusdem generis sic enim vertit Maior. [marginal note: "At Car. Sigon. non longe transferre oportet sed ab iis quae cognata et conformia sunt"] Hermolaus damnantur et qui a remotis et longinquis translationes ducunt nam a propinquis et unigenis mutuari translationes oportet. . . Victorinus enim non e longinquo transferre dicit sed ex iis quae sunt sub eodem genere eiusdem speciei. Ibid., f. 168v. On these commentators' interpretations of this Aristotelian passage, see also Green, "Aristotelian *lexis*," pp. 160-161.
  107. Arist. sententia. . . non probari illa argumenta quae in promptu sunt (sunt autem in promptu quae nemini ignorantur nulla disquisitione ad ea percipienda opus est) neque illa. . . quae cum prolata sunt adhuc tam non percipiuntur, sed probari illa quae sive ac statim aedita sunt nos in sui cog.em ducunt etiam si prius nihil sciremus, sive parvo intervallo animus noster posterior est, eaque quae iam dicta sunt intelligentia comprehendit, hoc enim modo. . . scientia ac perceptio rerum non contingit ubi res aut obscuriores quam intelligi possint aut tritae adeo atque obviae nihil ut novi in illi addiscamus. Ideo autem sentire Arist. intelligendus est cum translationem reiicit alienam et in promptu existentem quod ibi nihil perciperetur, hic nihil novi percipitur. . . est enim solertis acutique hominis sicut etiam in plia arcere quid in rebus multum inter se distantibus simile sit, qua ingenii laude commendatur Archytas. Ibid., fos. 168v-169r.
  108. Ricoeur, *The rule of the metaphor*, p. 7. On the cognitive role of metaphors in historical research, see also Collingwood, *The Idea of History*, pp. 95-96.
  109. See Ricoeur, *The rule of the metaphor*, ch. 1, and also id., "Between Rhetoric and Poetic," in Amélie Oksenberg Rorty, ed., *Essays on Aristotle's "Rhetoric"*. Berkeley: University of California Press, 1996, pp. 324-384.
  110. Gadamer, *Truth and Method*, pp. 427-436 (quot. at 428).
  111. Ibid., pp. 436-484.
  112. See supra, ch. 2, pp. 54-55.
  113. See ibid, pp. 62-63.
  114. Strada's lecture notes for this course can be found in APUG 1188, fos. 1r-68v.
  115. This second version of book 1 and the draft of book 2 can be found in APUG 1163, fos. 1r-59v.
  116. Caeteri, si in his litteris occupantur, aut de Deo ac natura disquirunt, quod teologorum ac philosophorum munus est, aut hominum facta posteris tradunt, aut quid agendum fugiendumque sit, in publicis congressionibus privatisque suadent, quae res ad Historicos, et Oratores pertinent, atque hi omnes non proferunt in lucem aliquid novi, sed accipiunt materiam iam praexistentem, quam ut explicent, evoluanturque connitentur, si vero in rerum opificio destinentur res illi quidem non progignant, sed modum nescio quem addunt, atque ita plura componunt, ut novum quid ex illis existere videatur, quarum cum hi non tam nova cudant, quam vetera resarciant, potius variare, mutareque ea, quae facta sunt, quam facere dicendi sunt. Solus Poeta hoc habet, ut faciat dum suo ex ingenio promittit ea, quae nunquam antea fuerunt, eruntque in posterum. APUG 1163, f. 1v (most of this passage was added later and did not appear in the lecture notes; cf. APUG 1188, fos. 1v-2r).

117. Atque hinc Poetae non modo nobilitatem cognoscite, quippe qui, dum novas rerum species ex nihilo formant, Deo proximum aemulumque in mundi molitione se gerat, sed eiusdem naturam. Ibid.
118. On the importance of the concept of imitation in linking oratory and poetry in Plato's *Sophist*, I found useful Noburu Notomi, *The Unity of Plato's "Sophist" between the Sophist and the Philosopher*, Cambridge: Cambridge University Press, 1999.
119. Iam cum quod attinet ad alterum initio propositum agendum nunc est, quae sit imitatio, in qua poeseos natura consistit. Et quoniam huius rei definitionem disco magna parte ex Platone eius in Sophista verba recitanda sunt. Visum est, inquit, quam primum artem imaginariam simulacrorum videlicet effectricem dividere oportere, cuius duas species distingo; unam quidem assimilandi artem video cuius opus est secundum exemplaris commensurationes quoad longitudinem, latitudinem, profunditatem, convenientesque colores aemulam imaginem fabricare. APUG 1188, fos. 16r–v (see also APUG 1163, fos. 9v–10r).
120. Igitur species altera assimilatrix cum videatur vocari non debet partem igitur alteram assimilatricem, ut supra diximus, appellabimus, quid porro quod apparet quidem pulcro simile cum non sit pulcrum et si quis penitus inspicere queat nec simile cui simile videtur, quo illud nomine nuncupabimus? . . . has quidem duas imaginariae facultatis species supra ponebam, unam quae similitudines efficit, alteram quae fantasmata conformat. Ibid.
121. Haec Plato, ex quibus apud hunc authorem positus verbis sic naturam Poeseos investigo. Poetica, ut paulo ante fecimus, imitatio est, igitur in assimilando versatur, imitari enim est aliquid exprimere atque assimilare, praeterea si in assimilando versatur igitur aliquid exemplar perpetuo respicit haec ars, quod assimilet, ac exprimat, hoc vero dum respicit, aut ita exprimit, ut cum illo poeta conformet omnino imitamentum suum, aut exemplar hoc plane negligit, seque ab illo seungit dum poeta poema condit, aut denique partim accedit ad exemplar dum illud exprimit, partim ab eo recedit, dum idem despicit. Ex quibus hisce modis primus esse non potest, nam licet ille modus imitandi sit, non tamen est aptus poetae, quasi in ea imitatione natura poeseos sita sit, sed est aptus historicus, qui rem uti gesta est cum fide narrat, cum tamen poeta (sicut paulo post cum Aristot. dicemus) rem uti geri debuerit exponat, neque secundus modus satis est, cum illa imitatio non sit, nan si imitari ut diximus est ad alicuius exemplar conformare opus suum, poeta, qui nihil habet cum exemplari commune, sed ab eius norma longissime recedit, quo modo imitari dicendus est? Ibid., fos. 16v–17r.
122. Superest ergo ut imitatio illa in qua poeta propositum sibi exemplar habet, et ad quod partim se conformat, partim ab exemplari discrepat poetica, quam quaerimus, imitatio sit: haec autem est fantastica imitatio, in qua aliquid simile exemplari, aliquid vero dissimile reperitur. Ibid, f. 17r.
123. Aio igitur huiusmodi poesim dum partim exemplar ad exprimendum sibi proponit nec totum exprimit non posse historicam dici, quia non servat historiae leges quae iubent rem exponi uti est scitum enim illud bonum ex integra causa, malum vero ex singulis defectibus. APUG 1188, f. 18r (see also APUG 1163, f. 10v).
124. Sit ergo verisimile. . . id quod poeta imitatur, id est fingat ille quidem plurimaeque pro ingenio suo commentetur, meminerit tamen figmenta ut ea sint, quae probari possint in vulgus verique opinionem ingenerare, quod non faciet si inter se commenta discrepabunt. . . . Qui ergo hoc imitando materiamque sibi propositam quamvis veri fines excedentium, veri similitudine vestiunt. . . ad veri speciem composito proponunt. Hi demum verisimili seu imitari, seu fantasma verisimile tractari dicendi sunt. Atqui hoc definiens Aristoteles dicebat poetae officium esse non ea exponere quae facta sunt, sed qualia fieri debuerunt, sic enim ait "Perspicuum est ex dictis non ea, quae facta sunt dicere hoc poetae opus est, sed qualia utque fieri debuerunt, et ea quae effici possunt secundum verisimile, vel necessarium". . . *sensus autem illorum verborum (quae effici possunt secundum verisimile vel necessarium) non est ita accipiendus, quasi Aristoteles velit materiam poeseos esse verisimilem, vel necessariam, sic enim non differret ab historia, cuius materia necessaria est, cum vera necessario sit, sed. . . eas actiones exprimere poeta debet, quae. . . posita una sequatur alia necessario, sive ut plurimum, verbi gratia si Achillem iracundum fingit. . . contemptumque ab Agamemnone commemorat, necessitate nescio qua cogitur poeta ut eundem ultionis appetentem describat, et verisimilitudine inducitur, ut inexorabile eundem faciat; necessitas ergo non ad res naturales, sed ad earum nexum, nodumque*